
 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 
 

 

 

DETERMINAZIONE  ORIGINALE 

RESPONSABILE DELL’UFFICIO SISMA 
 

 

REG. GEN. N. 59  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  26 DEL  24-10-18 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE PER REDAZIONE  C.L.E. 

ALL'ING.PAMELA PIGLIAPOCO - LIQUIDAZIONE FATTURA 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SISMA 
 

VISTO il Decreto Sindacale con il quale è stato attribuito al sottoscritto la responsabilità 
dell'Ufficio Sisma Associato tra i Comuni di Apiro e Poggio S. Vicino ai sensi e per gli effetti del 
combinato disposto degli articoli 107 e 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267 e successive modificazioni; 

 
 VISTA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile OCDPC n° 

344/2016, che dispone il finanziamento degli studi di “microzonazione sismica” e delle “analisi 
delle condizioni limite per l’emergenza” (CLE); 

 
VISTO il Decreto del Dirigente del Servizio Protezione Civile n.20 del 26.02.2018 per la 

registrazione dell’impegno di spesa a favore dei Comuni interessati, relativo alle spese connesse 
agli studi di microzonazione sismica e CLE; 

 
RILEVATO che tra i Comuni individuati vi è anche quello del Comune di Poggio San Vicino che, a 
termini del citato decreto n.20 del 26.02.2018, è assegnatario del finanziamento complessivo di € 
6.500,00 per l’analisi delle condizioni limite di emergenza; 

 
RAVVISATA l’esigenza di procedere al conferimento di apposito incarico professionale a 

professionisti con adeguato curriculum professionale; 
 
VISTE le richieste di conferimento degli incarichi suddetti pervenute da parte di 

professionisti; 
 
DATO ATTO che con determinazione dell’Ufficio Sisma n. 11 reg. gen. n. 21 del 

08.05.2018 il Comune di Poggio San Vicino (MC) ha affidato l’incarico per l’analisi della CLE 



DETERMINAZIONI UFFICIO SISMA n. 26 del 24-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO 

SAN VICINO 

 

(Condizioni Limite di Emergenza) all’Ing. Pamela Pigliapoco con studio a Jesi (AN) in Via dei Mille 
n. 7, p.iva 02516710429, che si è avvalsa della collaborazione della giovane iscritta da meno di 
cinque anni, Ing. Aurora Foglia con studio a Recanati (MC) in Via Roma n.52 , p.iva 
01932680430;e che si sono offerte di effettuare oltre all’”analisi delle condizioni limite di 
emergenza” anche l’aggiornamento e adeguamento del “piano di Protezione Civile comunale” in 
base alle risultanze della suddetta indagine; 

 
DATO ATTO che è stato acquisito il certificato di regolarità contributiva dell’Ing. Pamela 

Pigliapoco, rilasciato dall’Inarcassa con prot. n. 1157185 del 01.10.2018 con esito regolare; 
 
VISTA la fattura dell’ing. Pamela Pigliapoco n.FATTPA 1_18 del 18.10.2018 per un totale 

di € 1.703,87 comprensiva di Iva al 22% e contributo di previdenza Inarcassa al 4%; 
 
DATO atto che con decreto n.191 del 14.09.2018 la Regione Marche ha erogato la 3a 

quota del 4° gruppo dei Comuni, tra cui anche il Comune di Poggio San Vicino, riferita alle spese 
tecniche per l’analisi delle Condizioni Limiti di Emergenza; 

 
DATO atto che l’importo di € 1.703,87 è stato introitato al capitolo 95.2 ; 
 
VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante la disciplina riguardante gli 

obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
 
DATO ATTO, quindi, che al presente provvedimento si applicano le seguenti procedure di 

cui al decreto legislativo n. 267/2000: 

 il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1; 

 il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria, ai 
sensi del combinato disposto dell’articolo 147-bis, comma 1, e dell’articolo 183, comma 7; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI LIQUIDARE la fattura n.FATTPA 1_18 del 18.10.2018 per un totale di € 1.703,87 
comprensiva di Iva al 22% e contributo di previdenza Inarcassa al 4%; 

 
2) DI IMPUTARE la spesa totale di € 1703,87 al cap. 1458  “Analisi delle condizioni limite per 

l’emergenza” 
 
3) DI DARE ATTO che il certificato di regolarità contributiva dell’ing.Pamela Pigliapoco 

rilasciato dall’Inarcassa con prot. n. 1157185 del 01.10.2018, risulta regolare; 
 

4) DI DARE ATTO che il CIG della gara di appalto per i lavori, ai fini della tracciabilità 
finanziaria è il seguente: Z0423786F0; 

 
5) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune: 

 
- nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in conformità all’articolo 23, comma 1, 

lettera b), del decreto legislativo n. 33/2013; 
- all'Albo Pretorio, in conformità agli artt. 10 e 124 del Dlgs. 267/2000, per la durata di 15 

giorni. 
 
 

-------------- 
 
 
 

                                                             IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SISMA 

Salta Simone 
 



DETERMINAZIONI UFFICIO SISMA n. 26 del 24-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO 

SAN VICINO 

 

 

 

 

       



DETERMINAZIONI UFFICIO SISMA n. 26 del 24-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO 

SAN VICINO 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime parere favorevole. 

 

Poggio San Vicino, 26-11-2018 Il Responsabile dell’Area Tecnica  

 Salta Simone 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E 

VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi del combinato disposto degli articoli 147-bis, comma 

1, 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni e dell’articolo 26, comma 1 e 2, del “Regolamento comunale di 

contabilità” si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si appone il 

visto attestante la copertura finanziaria della spesa prevista dalla determinazione stessa 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Poggio San Vicino, 26-11-2018  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

Trojani Fabio 

___________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Prot. Albo Pretorio n. 164  

 

Si attesta che, ai sensi degli articoli 10 e 124 del D. Lgs. 267/2000 e dell’articolo 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni, copia del 

presente atto viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 04-12-2018  al 19-12-2018. 

 

Poggio San Vicino, 04-12-2018  

 
 L’addetto alle pubblicazioni  

 Salta Simone 

 


